
Třemešné
Kraj: Plzeňský Okres: Tachov

Správní obvod: Tachov GPS souřadnice: 49.625261N, 12.695655E

Nadmořská výška: 510 m n. m. První pís. zmínka: 1436 (588 let) Katastrální výměra: 5 111 ha

Počet obyvatel: 361 PSČ: 348 06

Adresa URL: www.obectremesne.cz

O obci
Obec Třemešné se nachází asi 51 km západně od Plzně nedaleko hranic s Německem a jižně od
Tachova. Obec Třemešné tvoří správní celek společně s dalšími čtyřmi obcemi: Bezděkov,
Dubec, Nová Ves a Pavlíkov.

Historie obce
Ves založená v údolí Bezděkovského potoka 4 km severozápadně od Bělé nad Radbuzou. Náležela mezi
chodské vsi, jejichž správním centrem bývala nedaleká Bělá. Prvně zmiňována v r. 1436. Obec
vybudovaná kolem obdélné nepravidelné ...

Ubytování a restaurace
místní pohostinství

Okolí a příroda
Obec Třemešné se od východu pozvolně svažuje do malebného údolí Bezděkovského potoka. Tam
plynule navazuje na Bezděkov, který je dnes součástí Třemešného.

Současnost obce
Dnes je obec spojena se sousedním Bezděkovem. Pro obě lokality je užíván společný název
Třemešné. Značná část objektů v obci, která má dnes kolem 100 stálých obyvatel, je využívána
pouze rekreačně. Pro využití volného času je v obci k dispozici ...

Sportovní možnosti
Turisté zde najdou tři turistické stezky, které prochází krásnou přírodou Českého lesa.
Cyklisté zde najdou několik málo značených i neznačených cyklotras. Obcí prochází Evropská cyklotrasa
č. 37.

Památky a zajímavosti
Třemešenský kostel Panny Marie stával v hájku nad železničním přejezdem. Drobná jednolodní stavba
s malou věžičkou byla vystavěna ve zlidovělém pozdně barokním slohu. Kolem roku 1982 byl chátrající

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9767/tremesne/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 21.5.2024 08:04:46



kostel zbořen. Dávno před tím zmizelo i jeho cenné  ...

Doprava
Obec leží při železniční trati Domažlice - Planá, dále se zde křižují silnice III. třídy 19857 a
19858. V obci je zajištěna pravidelá autobusová a vlaková doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9767/tremesne/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 21.5.2024 08:04:46


